menentukan awal bulan kamariah terkhusus Ramadan dan „idain (hari raya

Islam) selama yakni bedanya dalam mengawali dan mengakhiri bulan

kamariah dengan pemerintah.

92

Penulis telah menghimpun keputusan-keputusan penentuan awal

Ramadan, Syawal dan Zulhijah antara pemerintah dan tarekat Naqsabandiyah

Khalidiyah mulai 1436 H/2015 M – 1439 H/ 2018 M :

NO BULAN PEMERINTAH NAQSABANDIYAH

KHALIDIYAH

1 Awal

Zulhijah

12 September 2016 M/

1437 H

13 September 2016M/

1437 H

1 September 2017M/

1438 H

2 September 2017 M/

1438 H

22 Agustus 2018M /

1439 H

22 Agustus 2018M/

1439 H

2 Awal

Ramadan

6 Juni 2016 M/1437 H 7 Juni 2016 M/1437 H

27 Mei 2017 M/ 1438 H 28 Mei 2017 M/ 1438 H

17 Mei 2018 M/ 1439 H 17 Mei 2018 M/1439 H

3 Awal

Syawal

6 Juli 2016 M/1437 H 7 Juli 2016 M/1437 H

25 Juli 2017 M/1438 H 26 Juli 2017 M/1438 H

15 Juni 2018 M/ 1439 H 15 Juni 2018 M/ 1439 H

Dari hasil keputusan-keputusan diatas dapat kita ketahui dan simpukan

bahwa tarekat Naqsabandiyah Khalidiyah kerap sekali berbeda dengan

pemetintah. Ini bukanlah hal yang disengaja, namun berdasarkan dengan hasil

hisab dan terutama hasil dari rukyat yang dilakukan serta keputusan akhir dari